
 

 

 12. ledna 2015 

 
 

Právní novinky 

DELTA legal, advokátní kancelář s.r.o.,  se sídlem Krakovská 1392/7, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČ  03219259, DIČ  CZ03219259, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze spisová značka C 228808 

Tento dokument je jenom obecným sdělením a není náhradou za 
detailní právní radu v konkrétní záležitosti.  

Pokud si nepřejete, aby Vám byl tento dokument zasílán, 
prosíme Vás, abyste nám nesouhlas sdělili na adrese 
office@deltalegal.cz 

 

Nová pravidla 

evidence od 

1.1.2015 

  

 

 

 

 

 

 

 
Nová pravidla evidence 
pracovních úrazů 

Zaměstnanec má 

nárok na 

potvrzenou kopii 

záznamu o úrazu 

 

Od 1.1.2015 se zaměstnavatelé musí vypořádat s úpravou 

povinností, které jim ukládá novelizované nařízení vlády 

č. 201/2010 Sb. 

Ke změnám dochází zejména v podrobnostech vedené evidence, 

kdy je zaměstnavatel povinen uvádět podrobný popis úrazového 

děje, kterým k úrazu došlo. Podrobnost záznamu a způsob jeho 

zápisu odpovědnými osobami u zaměstnavatele může mít 

významný dopad na možnosti právního tvrzení a plnění důkazní 

povinnosti zaměstnavatele i zaměstnance v případných sporech 

vedených o odpovědnost z (pracovního) úrazu. 

Zaměstnavatel má nově také povinnost vydat na žádost 

zaměstnanci potvrzenou kopii nebo výpis údajů z knihy úrazů. 

Úplné znění nařízení vlády č. 201/2010 Sb. ve znění účinném 

k 1.1.2015 Vám přinášíme zde, pro konkrétní pomoc s formulací 

záznamů ve Vaší vlastní evidenci se na nás neváhejte obrátit. 

 
Budete-li si přát další informace, obraťte se prosím na Lukáše 
Koukala na adrese lukas.koukal@deltalegal.cz nebo na svoji 
kontaktní osobu v naší kanceláři. 

mailto:office@deltalegal.cz
http://www.deltalegal.cz/wp-content/uploads/2014/09/201_2010-Sb..pdf
mailto:lukas.koukal@deltalegal.cz

